[image: image1.png]

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СтароминскийРАЙОН
РЕШЕНИЕ
от 07 декабря 2022 года

                                  № 25/4
ст-ца Староминская
О внесении изменений в устав муниципального образования

Староминский район

В целях приведения Устава муниципального образования Староминский район в соответствие с действующим федеральным законодательством и законодательством Краснодарского края, в соответствии с пунктом 1 части 10 статьи 35, статьей 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. 25 Устава муниципального образования Староминский район,  Совет муниципального образования Староминский район РЕШИЛ :
1. Внести в Устав муниципального образования Староминский район, принятый решением Совета муниципального образования Староминский район от 17.04.2017 года № 20/5 (в редакции решений от 15.06.2018г. № 33/1, от 21.08.2019г. № 49/15, от 26.08.2020г. № 62/1, от 11.06.2021г. № 9/3, от 26.05.2022г. №20/1) следующие изменения:
1.1. пункт 25 статьи 42 изложить в следующей редакции:

«25) устанавливают при ликвидации чрезвычайных ситуаций федерального, межрегионального, регионального, межмуниципального и муниципального характера факты проживания граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства в жилых помещениях, находящихся в зоне чрезвычайной ситуации, нарушения условий их жизнедеятельности и утраты ими имущества в результате чрезвычайной ситуации.».

1.2. Пункт 25 статьи 42 считать пунктом 26.

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по вопросам АПК, экологии, имущественных и земельных отношений и правовых вопросов Совета муниципального образования Староминский район (Белах С.Д.).

3. Решение вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования, произведенного после государственной регистрации, путем размещения на официальном сайте администрации муниципального образования Староминский район в сети интернет.
Глава муниципального образования

Староминский район                                                                                 В.В. Горб
Председатель Совета
муниципального образования

Староминский район

          А.Н. Игнатенко